50 RS0021-01-2023-014474-16
№ 5-33/2/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2024 года                                                                                              с. Летняя Ставка

 	Мировой судья судебного участка № 2 Туркменского района Ставропольского края Беляев А.А., рассмотрев в помещении судебного участка № 2 по адресу: Ставропольский край, Туркменский район, с. Летняя Ставка, ул. Советская, дом 124 «А», дело об административном правонарушении в отношении Насырова М.А., по ч. 2 ст. 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

… года в 23 часа 00 минут на …., водитель Насыров М.А., управляя транспортным РГ-35 Скания государственный регистрационный знак …., оставил место дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся, при отсутствии признаков уголовно наказуемого даяния, чем нарушил п.п. 2.5 Правил дорожного движения Российской Федерации, то есть привлекается за совершение правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Насыров М.А. вину в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях признал полностью.
Факт административного правонарушения и вина Насырова М.А. в его совершении, подтверждаются совокупностью доказательств, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывает, а именно: протоколом 50 АР … об административном правонарушении от … года; рапорт ст. ИДПС 2 звода ОР ДПС ОГИБДД УМВД России по г.о. Красногорск; приложением; схемой места ДТП; протоколом осмотра места ДТП; объяснениями Б. и Н.; копией паспорта Насырова М.А.; параметрами поиска правонарушений; копией постановления …. от … года; карточкой учета ТС; видео носителем с записью правонарушения.
Таким образом, в судебном заседании установлено, что … года в 23 часа 00 минут на …., водитель Насыров М.А., управляя транспортным РГ-35 Скания государственный регистрационный знак ….., оставил место дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся, при отсутствии признаков уголовно наказуемого даяния, чем нарушил п.п. 2.5 Правил дорожного движения Российской Федерации.
Срок давности привлечения Насырова М.А. к административной ответственности не истек. Каких-либо оснований для прекращения административного производства суд не усматривает. Оснований для признания совершенного правонарушения малозначительным, не имеется.
При назначении административного наказания суд учитывал характер административного правонарушения, принимая во внимание, что объектом соответствующего правонарушения являются общественные отношения в области безопасности дорожного движения, личность Насырова М.А. его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность Насырова М.А., предусмотренных ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.
На основании ст. 4.3 КРФобАП обстоятельств, отягчающих административную ответственность Насырова М.А., судом не установлено.
Принимая во внимание изложенное, а также с учетом личности лица привлекаемого по делу об административном правонарушении, который ранее не привлекался к административной ответственности, обстоятельств послуживших совершению данного правонарушения, степени вины и общественной опасности, его имущественного положения, считает необходимым наложить на данное физическое лицо административное наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 12.27, ст. ст. 29.9 - 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Насырова М.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок административного ареста Насырову М.А. исчислять с момента вынесения данного постановления с …. года с 10 часов 30 минут.
Постановление может быть обжаловано в Туркменский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				          		                                        А.А. Беляев